
 

1/5  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

58. schůze Rady městského obvodu Martinov, 

konané dne 17. května 2021 
 

 
 

 čís. 507/58 – 515/58  
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2/5  

507/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

n e s o u h l a s í  
 
jako vlastník pozemku parc. č. 3290/1 katastrální území Martinov ve Slezsku s umístěním movité 
stavby – oplocení na části pozemku z důvodu umístění v aktivní zóně záplavového území vodního toku 
Plesenský potok  

 
 
 
508/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

1) r o z h o d l a 
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/76 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
 katastrální 

území Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.6.2021 za cenu 30,-- Kč/m
2
/rok 

 

2) z m o c ň u j e 
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený pozemek 
 
Zodp.:  Jolana Kavalková     T:  31. května 2021 

 
 
 
509/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření dohody o ukončení smlouvy o zabezpečení sběru a zneškodnění velkoobjemových a 
nebezpečných odpadů při provozování sběrného dvoru ke dni 1.6.2021 
 

2) z m o c ň u j e 
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu dohody 
 
Zodp.:  Jolana Kavalková     T:  31. května 2021 

 
 
 
510/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

1) r o z h o d l a 
 

o podání výpovědi z nájemní smlouvy č. 75 N 01/71 ze dne 26.9.2001 k pozemku parc. č. 2421/2 
katastrální území Martinov ve Slezsku ze strany nájemce s tří měsíční výpovědní lhůtou v souladu 
s čl. III. odst. 3. uvedené smlouvy z důvodu ukončení provozu sběrného dvora společnosti OZO 
Ostrava s.r.o. a odstranění stavby „Zpevněná plocha a mobilní oplocení sběrného dvora“ umístěné 
na předmětném pozemku 
 

2) z m o c ň u j e 
 

starostku městského obvodu Martinov k zaslání výpovědi 
 
Zodp.:  Jolana Kavalková     T:  21. května 2021 

 
 
 
511/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

1) s o u h l a s í 
 

s výpovědí z pronajatého pozemku parc. č. 2403/6 kat. území Martinov ve Slezsku, na který 
je uzavřena smlouva č. 3/2000-G o pronájmu pozemku, dohodou ke dni 1.7.2021 
 

2) s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2403/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m
2
  

katastrální území Martinov ve Slezsku  
 

Zodp.:  Izabela Plavcová       T:  18. května 2021 
 



 

3/5  

512/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

1) s o u h l a s í 
 

s výpovědí z pronajaté části pozemku parc. č. 2407 o výměře 140 m
2
 kat. území Martinov 

ve Slezsku, na kterou je uzavřena smlouva č. 16/1998-P o pronájmu pozemku, dohodou ke dni 
1.7.2021 
 

2) s c h v a l u j e 
 
zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2407 zahrada o výměře 140 m

2
 (celková 

výměra 894 m
2
) katastrální území Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová        T:  18. května 2021 

 
 
 
 
 
513/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 
vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců neinvestiční 
účelové dotace podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, na rok 
2020, a to u:  

 

1) Mobilního hospice Ondrášek, ve výši 30.000 Kč na náklady na honoráře, odměny a mzdy 

pracovníků organizace včetně DPP, v souladu Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 9/2020-VpS  

2) Mysliveckého sdružení Děhylov, ve výši 10.000 na zvelebení mysliveckého účelového zařízení 

(chata), v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

SMO, Městského obvodu Martinov č. 8/2020-VpS 

3) Sboru Jednoty bratrské v Ostravě, ve výši 10.000 Kč na činnost v roce 2020, v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského 

obvodu Martinov č. 5/2020-VpS 

4) Diakonie Broumov, sociálního střediska, ve výši 5.000 Kč k zajištění vývozu kontejnerů a odvozu 

sbírek, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

SMO, Městského obvodu Martinov č. 6/2020-VpS 

5) Oblastního spolku ČČK, prostřednictvím MS ČČK Ostrava – Martinov, ve výši 29.884,-- Kč 

na činnost MS ČČK Ostrava – Martinov v roce 2020, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 2/2020-

VpS 

6) Sboru dobrovolných hasičů Martinov, ve výši 80.000 Kč na činnost v roce 2020, v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského 

obvodu Martinov č. 7/2020-VpS 

7) Tělocvičné jednoty SOKOL Martinov, ve výši 40.000 Kč na činnost v roce 2020, v souladu 

s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského 

obvodu Martinov č. 3/2020-VpS 

8) Spolku Senioři Martinov, ve výši 35.000 Kč na činnost v roce 2020, v souladu s Veřejnoprávní 

smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov 

č. 1/2020-VpS 

9) Centra pro rodinu a sociální péči z.s., ve výši 2.600,-- Kč na zajištění sociálních služeb Střediska 

VÝZVA u občanů Martinov pro rok 2020, v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov č. 4/2020-VpS 

 
 
 
 
 



 

4/5  

514/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

1) p r o j e d n a l a 

a) žádost Centra pro rodinu a sociální péči z.s., IČ 48804517, o finanční spoluúčast na zajištění 

sociálních služeb Střediska VÝZVA u občanů Martinov pro rok 2021 

b) žádost Spolku Senioři Martinov, IČ 07818301, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského 

obvodu Martinov na rok 2021 na činnost 

c) žádost Andělů Stromu života p.s., IČ 03632661, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského 

obvodu Martinov na rok 2021 na provoz Mobilního hospice Strom života pro rok 2021 

d) žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ 26593548, o poskytnutí 

finančního daru z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2021 na projekt Poradna pro osoby 

se zdravotním postižením Ostrava 

e) žádost Oblastního spolku ČČK, IČ 49593412, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského 

obvodu Martinov na rok 2021 na činnost MS ČČK Martinov 

f) žádost Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov, IČ 48804100, o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2021 na na činnost 

g) žádost Tělocvičné jednoty SOKOL Martinov, IČ 66739284, o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2021 na činnost 

h) žádost Mobilního hospice Ondrášek, o.p.s., IČ 26850176, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městského obvodu Martinov na rok 2021 na úhradu mzdových nákladů pracovníků v přímé péči 

i) žádost TAJV z.s., IČ 09287094, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu 

Martinov na rok 2021 na Sportovní den mládeže s TAJV 

j) žádost Mysliveckého sdružení Děhylov, IČ 45236968, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městského obvodu Martinov na rok 2021 na zvelebení mysliveckého účelového zařízení (chata) 

 

2) r o z h o d l a 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2021, který představuje 

formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Martinov 

na rok 2021: 

a) Centru pro rodinu a sociální péči z.s., IČ 48804517, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 

702 00  Ostrava – Moravská Ostrava, ve výši 2.800,-- Kč na zajištění sociálních služeb 

Střediska VÝZVA u občanů Martinov pro rok 2021 

b) Spolku Senioři Martinov, IČ 07818301, se sídlem Martinovská 3154/23, 723 00  Ostrava – 

Martinov, ve výši 35.000,-- Kč na činnost v roce 2021 

c) Oblastnímu spolku ČČK, IČ 49593412, se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00  Ostrava – 

Moravská Ostrava, ve výši 30.000,-- Kč na činnost MS ČČK Martinov v roce 2021 

d) Tělocvičné jednoty SOKOL Martinov, IČ 66739284, se sídlem Na Svobodě 3121/7, 723 00  

Ostrava – Martinov, ve výši 30.000,-- Kč na činnost v roce 2021 

e) Mysliveckému sdružení Děhylov, IČ 45236968, se sídlem Zemědělská 207/16, 747 94  

Děhylov, ve výši 10.000,-- Kč na zvelebení mysliveckého účelového zařízení (chata) 

3) r o z h o d l a 

neposkytnout finanční příspěvek z důvodu nedostatku finančních prostředků MOb Martinov 

na tyto účely 

a) Andělům Stromu života p.s., IČ 03632661, se sídlem Kostelní 71/37, 741 01  Nový Jičín 

na provoz Mobilního hospice Strom života pro rok 2021 

b) Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ 26593548, se sídlem 

Bieblova 2922/3, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava na projekt Poradna pro osoby 

se zdravotním postižením Ostrava 

c) Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s., IČ 26850176, se sídlem Gurťjevova 459/11, 700 30  

Ostrva – Zábřeh na úhradu mzdových nákladů pracovníků v přímé péči 

d) TAJV z.s., IČ 09287094, se sídlem Spotrovní 158, 290 01  Poděbrady – Kluk na Sportovní 

den mládeže s TAJV 



 

5/5  

4) d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 

rozhodnout, v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2021, který 

představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace, z rozpočtu městského obvodu 

Martinov na rok 2021, Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov, IČ 48804100, se sídlem 

Martinovská 3160/25, 723 00  Ostrava – Martinov, ve výši 80 000,-- Kč na činnost v roce 2021 

5) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov podle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková            T: 31. května 2021 

 
 
 
 
515/58 Rada městského obvodu Martinov           17. května 2021 
 

1) s c h v a l u j e 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/SoD/2021 na dodavatele a zhotovitele stavby „Rekonstrukce 

zdroje tepla v Areálu podnikatelů Martinov“ s firmou BERNOLD s.r.o., IČ 26878496, ve výši 

10.320,00 Kč bez DPH 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Smlouvy o dílo podle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T: 19. května 2021 

 
 
 
 
 
 

Jolana Kavalková, v. r. 
starostka 

Ing. Jiří Ďurák, v. r. 
místostarosta 

 


